

Sveidra Canada-Tidningen

ONLY SWEDISH CANADIAN FARM- AND HOME-JOURNAL

ARG. (YEAR 39. LÖSNUMMER (Copy) 10c. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 17 SEPTEMBER, 1931. ARSPRENUMERATION 22 No. 37

Stalin får göra nya eftergifter.

Orsaken befolkningens växande missnöje med den nuvarande ransoneringsplanen.

Moskvakupp planlagd mot Stalins regering, skriver rysk tidning.

På ett partimöte i Moskva, I Berlin betraktar man dock höll Stalin ett nytt tal, var det uttalande med skepsis. han förklarade, att utsikter Stalins meddelande om, att na för femårsplanens genomförande på senaste tiden betydligt ljusnat, samt att ransoneringsplanen skulle vara avskaffad i början av nästa år. I och med planens genomförande skulle böndernas och arbetarnas kulturella ställning bli betydligt gynnsammare.

Uppgiften

om de arbetslösa antal har man gissat sig till.

Arbetsministern Hon. Gideon Robertson har förklarat att det uppgivna antalet arbetslösa, 530,000, är helt och hållet en gissning. I dessa 530,000 voro även inbegripna de 150,000 farmare, vilka genom att deras gröda på grund av torka slagit fel, kommit i nödläge. Naturligtvis kan man därför ej jämnställa dem med de arbetslösa. Förklaringen till missataget är att i de provinser, varest de arbetslösa inregistrerats, har över det genom registreringen erhållna antalet lämnats uppgifter av övriga icke registrerade vilka varit endast en gissning.

Guldfyndigheter

i trakten av Long Lac, Ont.

Tvånne malmsökare, som under sommaren genomströvat distriktet runt Long Lake i närheten av Long Lac, ha inkommit till Port Arthur medförande malmprover, vilka innehålla en myckenhet guld. Man hade funnit fyra guldäror, och på ett område en halv eng. kv. mil stort fanns ganska mycket rent guld. Ett hundratal inmutningar ha gjorts.

Skörden i Sverige.

Stockholm den 8 sept. — Årets totalskörd i Sverige har visat följande resultat: höstvet 4.24 miljoner deciton mot 5.04 miljoner under fjolåret; råg 3.01 miljoner mot 4.49 miljoner under fjolåret; vete 1.10 miljon mot 0.80 miljon under fjolåret; hö på odlad jord 53.33 miljoner mot 50.40 miljoner under fjolåret; hö på naturlig äng 6.58 miljoner.

Våra kurirer ha efter en månad och 9 dagar nått målet — Vancouver.

På kvällen den nionde september anlände efter en färd av över 2,300 engelska mil S. C. T:s bägge kurirer Esse W. Ljungh och John Ullvén till Vancouver.

Färden tog en månad och nio dagar, och den svåraste vandringen över Klippiga Bergen vid tvenne olika pass tog den kortaste tiden. Ehuru pojarna naturligtvis icke gått till fots hela vägen, ha de dock visat sin marschduglighet bäst, när det gällt att vandra över de många ränder ganska farliga bergspassen i "the Rockies."

I Vancouver blevo de mycket hjärtligt mottagna av bland annat Hudson's Bay Company, vars kläder och vapen de burit under den långa vägen.

De ha fullföljt sitt uppdrag att öka intresset för fotvandringar i Canada på ett sätt varom Västerås olik tidningar kommenterat synnerligen välvilligt.

Hon. R. A. Hoey

enhälligt utsedd till de progressivas kandidat i St. Clement.

Vid ett synnerligen talrikt och representativt besökt nominationsmöte i East Selkirk i lördags kväll blev Manitobas undervisningsminister, Hon. R. A. Hoey, enhälligt utsedd till de progressivas kandidat. Bland de närvarande märktes premiärminister Bracken och generaladvokaten Major.

Ett stort antal liberaler övervoro mötet och tillförsäkrade mr Hoey sitt understöd.

I samband härmed kan framhållas, att det liberala provinspartiet i Manitoba icke kommer att understödja någon annan kandidat i detta distrikt.

Englands skatter

ökas med \$400,000,000.

I det av samlingsregeringen i England framlagda budgetförslaget framgår att Englands skattebetalande befolkning under nästkommande år måste uttaxeras med ett skattebelopp som med \$400,000,000 överstiger innevarande års. Detta för att möta det nästa år väntade underskottet på \$850,000,000. Härigenom kommer inkomstskatten att ökas med 25 procent.

Prinsen av Wales ute på friarefärd.

En kombinerad flyg- och biltur genom Europa under tvenne månader med avslutning i Sverige.

Ryktessmidarna förtälja att prinsessan Ingrid blir bruden.

Enligt ett i dagarna hitkommet meddelande har prinsen av Wales givit sig ut på en två månaders bil- o. flygtur genom Europa.

Meddelandet omtalar även, att det är prinsens avsikt att avsluta resan med ett längre uppehåll i Sverige, och sätter detta i förbindelse med den redan länge väntade förlovningen mellan svenske kronprinsens dotter Ingrid och "ungkarlsprinsen."

Prinsessan Ingrid (hennes fulla namn är Ingrid, Victoria, Louise, Margareta) är dotterdotter till en av engelske konungens farbroder, hertig Arthur av Connaught, som en tid var Canadas generalguvernör, och har alltså sin tidiga barndom uppfostrats efter strängt engelska principer. Hon är som bekant dotter till den svenske kronprinsen i hans första äktenskap och är född den 28 mars 1910. Prins Edward Albert är född den 23 juni 1894 och är det brittiska imperiets tronföljare.

Många gånger tidigare ha liknande rykten genomgått pressen, nu senast vid den stora hovbålen i London, då prinsessan Ingrid var engelska konungparets gäst, men hittills ha de visat sig ogrundade.

Denna gång anser man emellertid, att prinsessan

Första båten

från Port Arthur till Europa.

Från Port Arthur avseglade i förra veckan ångaren Dewstone, tillhörande Newfoundland — Halifax transportkompani, destinerad på Aberdeen, Scotland, och med en last av 1,600 ton mjöl. Detta är den första båt som under året utklarerats från Port Arthur direkt på Europa.

Sweezy

ätalas för bedrägligt förfarande.

Ätal har anhängiggjorts mot R. O. Sweezy, en av förgrundsfigurerna i Beauharnois-skandalen, för bedrägligt förfarande vid "the Transportation and Power Corporation's" bildande. Vid försäljning av aktier hade Sweezy uppgivit bolagets värde till \$5,000,000, då det i verkligheten ej kunde värderas högre än till \$2,000,000.

Ontario

ger inga anslag för byggnadsarbeten.

Enligt uttalande av Hon. George S. Henry komma de byggnadsarbeten i Ontario vilka föreslagits sasom nödhjälpsarbeten att tills vidare anstå. Man vill först se vad samhällena komma att göras med övriga föreslagna arbeten.

"Hemortslösa"

uteslängas från understöd i Calgary.

På ett möte i Calgary den 10 september beslöts att alla arbetslösa "utan stadig hemvist" ej mera skola erhålla understöd. Vid ett sammanträde den 20 augusti innev. år gavs av premier Brownlee det löftet att frågan om dessa nödställdas hjälp skulle efter tre veckor vara löst — men icke ett ord har ännu hörts från provinsens överhet. Medlemmar av arbetslösa "ex-Servicemen's" förening ha telegrafiskt satt sig i förbindelse med Edmonton och Ottawa begärande hjälp. Utestängningen från all hjälp av dessa "hemortslösa" omfattar även en "ex-Servicemen".

Fruktansvärd

orkan över Brittiska Honduras.

En fruktansvärd orkan drog under förra veckan fram över Brittiska Honduras. Staden Belize förstördes och över 200 människoliv gingo förlorade.

Ny hangar för Canadian Airways Ltd.

Arbetet med återuppbyggnad av en ny hangar för Canadian Airways Limited, Stevenson field, har nu påbörjats. Till entreprenör har antagits Claydon Construction Company.